
Delegatiebesluit BSGR, eerste wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 20 december 2022; 

  

gelet op: 

afdeling 10.1.2. van de Algemene wet bestuursrecht; 

de Wet gemeenschappelijke regelingen, in het bijzonder artikel 10, tweede lid; 

de Gemeentewet, in het bijzonder artikel 232, vierde lid; 

de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland, in het bijzonder artikel 6; 

  

besluit vast te stellen: 

De 1e wijziging van het delegatiebesluit Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland, 

Die luidt als volgt 

Artikel I Wijziging overdracht bevoegdheden 
Artikel 2 van het delegatiebesluit Belastingsamenwerking Gouwe- Rijnland wordt als volgt gewijzigd 

  

Was: 

  

Artikel 2: Overdracht bevoegdheden 

1. Op grond van artikel 6 van de regeling wordt door het college overgedragen aan het dagelijks 

bestuur van het belastingkantoor en aan de ambtenaren van het belastingkantoor als bedoeld in 

artikel 1 onder b, van de regeling, de bevoegdheid tot heffing en invordering van de volgende 

gemeentelijke belastingen: 

a. haven- en bruggeld; 

b. leges; 

c. marktgelden; 

d. parkeerbelastingen; 

e. staangelden. 

2. Het bepaalde bij of krachtens de regeling is op bovengenoemde belastingen van overeenkomstige 

toepassing. 

Wordt : 

  

Artikel 2: Overdracht van bevoegdheden 

1. Op grond van artikel 6 van de regeling wordt door het college overgedragen aan het dagelijks 

bestuur van het belastingkantoor en aan de ambtenaren van het belastingkantoor als bedoeld in 

artikel 1 onder b, van de regeling, de bevoegdheid tot heffing en invordering van de volgende 

gemeentelijke belastingen: 

a. haven- en bruggeld; 

b. leges; 

c. marktgelden; 

d. staangelden. 

2. Het bepaalde bij of krachtens de regeling is op bovengenoemde belastingen van overeenkomstige 

toepassing. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang 1 januari 2023 met dien verstande dat de bevoegdheid tot 

heffing en invordering van parkeerbelastingen van toepassing blijft ten aanzien van alle besluiten par- 

keerbelastingen die zijn genomen krachtens het Delegatiebesluit Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland 

op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘delegatiebesluit BSGR, eerste wijziging’ 

Aldus besloten in de vergadering van 20 december 2022. 

Nr. 580318 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2022 nr. 580318 30 december 2022 1 



Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2022 nr. 580318 30 december 2022 2 


